
Til samtlige medlemmer i Folketinget.   

 

Er Folketinget blevet misinformeret?? 

 

Som tidligere byrådsmedlem i Langebæk Kommune, tidligere formand for Langebæk 

Turistforening og tidligere formand for lokalrådet i Kalvehave og omegn har jeg ret 

stort kendskab til lokalforholdene i Kalvehave og omegn.   

 

I finanslovsforslagene for 2019 Ny konsekvent kurs over for udlændinge der er 

uønskede i Danmark står: 

"Udrejsecentret bliver placeret på øen Lindholm, som ligger mere isoleret end 

Kærshovedgård og hvor der ikke er naboer i umiddelbar nærhed. Der vil ikke være 

færgedrift fra sidst på aftenen til næste morgen. Endvidere har centret en lavere 

kapacitet end de øvrige udrejsecentre. "  

 

Nu bør Folketinget vide, hvordan forholdene er i Kalvehave. Og når man har læst 

det, er det jo helt tydeligt at Lindholm ikke er mere isoleret end Kærshovedgård, 

tværtimod. Og der er masser af naboer i nærheden. Ja, en hel ferieby som man 

ansvarsløst vil afvikle. For hvem vil tage på ferie i båd, på camping, i ferielejlighed 

eller i sommerhus et sted hvor kriminelle udlændinge og politi er synlige i 

gadebilledet?   

Det kan godt være, at der altid vil blive problemer lige meget hvor man lægger et 

sådan udrejsecenter, men det her er dog alligevel det værste nogen politiker har 

besluttet. Og det er helt klart en grov misinformation af Folketinget.  

 

Lindholm er en del af Kalvehave Havn fordi det yderste af molen med stalde, 

færgeleje og tilkørselsvej bruges og ejes af Staten. Færgen er den eneste 

forbindelse til Lindholm og den lægger til lige ved siden af lystbådehavnen. Så 

tættere nabo findes ikke. Havnen har 300 bådpladser og mulighed for overnatning 

af autocampere. Færgelejet ligger 100 meter fra Feriecenter Østersø Færgegård 

som indeholder 20 timeshare lejligheder. Ved siden af ligger Brugsen, hvor 

størsteparten af de ansatte er unge mennesker og hvor det meste af oplandet og 

feriegæster handler.  Lige bag ved Brugsen og feriecenteret og længere mod vest 

ligger Kalvehaves beboelsesområde. Nordpå, 1 km fra færgen, ligger et 

sommerhusområde med 120 sommerhuse. 2 km fra havnen ligger Camping 

Mønsbroen. 2 km mod nord, ligger landsbyen Viemose og 2 km mod vest ligger 

landsbyen Gl. Kalvehave med et større forholdsvis nyt parcelhusområde og 

almennyttige boliger. Et par kilometer fra byen ligger en labyrint park. I Kalvehave 

Skole er der indrettet specialskole der dækker 0-10 klasse og et børnehus der 
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rummer børnehave og vuggestue. Ved busstoppestedet ligger en tank og en 

cykelforretning. 

8 minutters gang fra Havnen kører busserne til Stege 10 km., Præstø 18 km og 

Vordingborg 20 km, hvorfra man med toget kan være i København i løbet af 1 

time. Der er 81 busafgange i døgnet i alt.  

 

Dansk Folkeparti, Venstre, Konservative og Liberal Alliance ønsker at lukke en 

ferieby ned, så der kan blive plads til kriminelle udlændinge. Det bliver vi borgere 

nødt til at sprede ud i hele Danmark i den kommende valgkamp. Og vi vil holde øje 

ed og ko e tere på alle de ”u øjagtigheder” der bliver fortalt o  
Lindholm/Kalvehave i medierne. Til Radikales nytårsstævne 6.1.2019 oplyste Kristian 

Thulesen-Dahl, at nogle af de 759 mil. kr. skulle bruges til oprydning og 

politi.  Oprydning efter DTU, efter en gammel aftale som jeg en gang har læst, er 

selvfølgelig ikke en udgift som Udlændinge- og integrationsministeriet skal afholde. 

Så vidt vides er den allerede budgetteret på DTU's budget. Med hensyn til politi er 

der jo slet ikke kapacitet nok i Danmark, for i Folketinget vedtages det ene forbud 

efter det andet. Forbud som skal håndhæves af politiet.    

 

På samme møde sagde Thulesen-Dahl også, at det ikke var sikkert, at der bliver brug 

for Lindholm til udrejsecenter. Det sidste er nu, at beboerne skal have tilskud til 

færgeoverfarten. 

Politikerne bevæger sig længere og længere væk fra den oprindelige isolering af de 

kriminelle. Jeg har da helt klart fået den opfattelse, at de får ret til at bevæge sig 

rundt i Kalvehave efter forgodtbefindende og at den dyre færgeoverfart ikke bliver 

nogen hindring.   

 

Hele problemet med uønskede fremmede i Danmark er et kaos, og ingen har styr på 

det. Forskellige tal og analyser flyver igennem luften. Der kan ansættes mange 

udrejseambassadører for 759 mill. kroner – så lad os gøre brug af denne udvej. 

Projektet Lindholm er noget miskmask som ikke løser det reelle problem.       

 

Mange venlige hilsner  og god weekend 
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Denmark 
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